

# M.A.VAZ LIMA

CNPJ nº. 15.472.431/0001-28, com sede na Av. Rodoviária nº.1156B, Centro, São Mateus do Maranhão Cep- 65470-000

## COTAÇÃO DE PREÇOS CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: CABEÇA REDONDA EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO DO CORPO: 1,5CM; COM 50 UNIDADES; COM CORES DIVERSIFICADAS.	CAIXA	8	3,97	31,76
2	ALMOFADA CARIMBO AZUL. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 3, COR AZUL, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL.	UNIDADE	12	5,64	67,68
3	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 40CM. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PARA APLICAÇÕES DIVERSAS, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, EVA, ETC. CONTEÚDO: 01 UNIDADE ESPESSURA: GROSSA 40CM 31 EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE PONTO DE AMOLECIMENTO: 91°C.	UNIDADE	12	2,94	35,28
4	BATERIA/PILHA 12V	UNIDADE	4	7,25	29,00
5	BATERIA/PILHA 9V	UNIDADE	4	9,96	39,84
6	BORRACHA BICOLOR, 360X213. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PARTE VERMELHA: APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. E INDICADA PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E LAPISEIRA. PARTE AZUL: MAIS ABRASIVA, EXIGE UMA ALTA PRECISÃO NA SUA FABRICAÇÃO PARA QUE NÃO RASGUE O PAPEL OU BORRE AO INVÉS DE APAGAR. E INDICADA PARA APAGAR ESCRITA DE CANETA E LÁPIS DE COR, CAIXA COM 40 UNIDADES.	UNID	12	0,20	2,40
7	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIIONDA, NA COR AZUL OU AMARELO, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA, DEMARCADOS COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES DE 36,5X25X 13.	UNIDADE	20	9,43	188,60
8	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO CAIXA. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, 03 MM DE ESPESSURA, MEDIDAS MÍNIMAS 350X250X140 MM SEM PROPAGANDA DE REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT, CAIXA COM 50.	UNIDADE	36	3,88	139,68
9	CALCULADORA ELETRÔNICA SIMPLES, 12 DÍGITOS, A BATERIA OU PILHAS PEQUENA	UNIDADE	4	18,66	74,64
10	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL,	unid	120	1,00	120,00

# M.A.VAZ LIMA

CNPJ nº. 15.472.431/0001-28, com sede na Av. Rodoviária nº.1156B, Centro, São Mateus do Maranhão Cep- 65470-000

	CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.				
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	unid	40	1,00	40,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 05 UNIDADES.	unid	30	1,00	30,00
13	CLIPS PARA PAPÉIS EM AÇO NIQUELADO, REF.º3/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	50	2,87	143,50
14	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO -GALVANIZADOS, REF.º2/0. ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	2,75	137,50
15	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.º4/0. ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 50 UNIDADE.	CAIXA	50	2,73	136,50
16	COLA BRANCA ESCOLAR, ATOXICA, EM BASE PVA. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 90G, COM BICO DOSADOR - VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	12	2,13	25,56
17	CORRETIVO LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO : FÓRMULA À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18ML, INDICADO PARA: CORREÇÃO EM TEXTOS IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIAS E MANUSCRITOS, CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODOR, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA). COM 12 UNIDADES NA CAIXA.	CAIXA	12	1,15	13,80
18	DISCO COMPACTO, CD-R VIRGEM. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: TIPO: DADOS - GRAVÁVEL CAPACIDADE: 650 A 700MB, DURAÇÃO 80 MINUTOS, VELOCIDADE: 48X A 52X, COM CAPA EM MATERIAL ACRÍLICO ESPESSURA FINA.	UNIDADE	50	2,00	100,00
19	DISCO COMPACTO, CD-RW VIRGEM. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: TIPO: DADOS - REGRAVÁVEL. CAPACIDADE: 650 A 700MB, DURAÇÃO 80 MINUTOS. VELOCIDADE: 48X A 52X, COM CAPA EM MATERIAL ACRÍLICO ESPESSURA FINA.	UNIDADE	50	2,43	121,50
20	ELÁSTICO SUPER AMARELO BORRACHA TIPO LATEX, N18. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100G, PACOTE COM 220 UNIDADES DE ALTA RESISTÊNCIA.	PACOTE	12	4,68	56,16

# M.A.VAZ LIMA

CNPJ nº. 15.472.431/0001-28, com sede na Av. Rodoviária nº.1156B, Centro, São Mateus do Maranhão Cep- 65470-000

COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL					
21	ENVELOPE 120G 160X235MM C/50UNID CORES DIVERSAS	CAIXA	4	28,00	112,00
22	ENVELOPE 80G 114XX162 C/50UNID CORES DIVERSAS	CAIXA	3	28,00	84,00
23	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A-4 229X324 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	2	42,00	84,00
24	ENVELOPE AMARELO TAMANHO MÉDIO 200X280 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	2	50,00	100,00
25	ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICIO II 260X360 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	2	39,00	78,00
26	ESTILETE PLÁSTICO LARGO. ESPECIFICAÇÃO : RETRÁTIL DE PLÁSTICO, CORTE CONFORTÁVEL, QUEBRA-LÂMINAS INTEGRADO, LAMINA DE 18MM CORES SORTIDAS.	UNIDADE	10	3,10	31,00
27	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 145 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA.	UNIDADE	10	2,30	23,00
28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M.	ROLO	12	1,36	16,32
29	GRAMPEADOR DE PAPEL PROFISSIONAL, EM ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE: GRAMOS/FOLHA DE 23/6MM-2-25 FOLHAS À 23/15MM - 90-100 FOLHAS.	UNIDADE	2	49,10	98,20
30	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 15 - 23/15 CAIXA C/ 1.000 UNIDADES.	CAIXA	24	5,13	123,12
31	LÁPIS PRETO DE GRAFITE Nº 2, EM MADEIRA, CORPO CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7MMX175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, EM CAIXA COM 01 GROSA. CX C/144 UNIDADES	CAIXA	3	30,30	90,90
32	LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PARA ANOTAÇÕES DIVERSAS, COM CAPA DA COR PRETA, TAMANHO MM +/- 1CM, 205 X 300, Nº DE FOLHAS 50, CAPA COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS E NUMERADAS NO CANTO SUPERIOR DIREITO, EMBALAGEM CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DEVENDO CONSTAR QUANTIDADE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UNIDADE	2	13,95	27,90
33	PAPEL A4 - 500 FOLHAS, REFERENCIA 75G/M², BRANCO - 210MMX297MM, CONTENDO 10 RESMAS POR CAIXA.	UNID	144	16,00	2.304,00
34	PAPEL A4 - DIVERSAS CORES. RESMA C/100 FOLHAS	RESMA	45	4,68	210,60
35	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA. RESMA C/400 FOLHAS	RESMA	24	31,65	759,60
36	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, TIPO POST IT (NOTE COLE), MEDINDO 76MMX102MM, EM ROLO COM 100 FOLHAS CADA, NA COR AMARELA, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	PACOTE	10	23,15	231,50
37	PAPEL OFÍCIO II - CAIXA CONTENDO 500 FOLHAS.	UNIDADE	24	23,00	552,00
38	PAPEL VERGÊ BRANCO. PACOTE C/50 UNIDADES	PACOTE	12	12,70	152,40
39	PASTA AZ LOMBO FINO.	UNIDADE	40	9,80	392,00

# M.A.VAZ LIMA

CNPJ nº. 15.472.431/0001-28, com sede na Av. Rodoviária nº.1156B, Centro, São Mateus do Maranhão Cep- 65470-000

40	PASTA AZ LOMBO LARGO.	UNIDADE	40	16,30	652,00
41	PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X20MM	UNIDADE	12	2,70	32,40
42	PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUROS PARA 40 FOLHAS	UNIDADE	2	41,90	83,80
43	PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS, EM CAIXA COM 12 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	CAIXA	24	1,80	43,20
44	RÉGUA COMUM, EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA X 0,3 CM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA. PACOTE C/25 UNIDADES	UNIDADE	36	0,40	14,40
45	TESOURA DE 20 CM DE COMPRIMENTO (8"), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	4	8,55	34,20
					7.863,94

São Mateus do Maranhão, MA, 30 de Janeiro de 2018.



M.A.VAZ LIMA

Maria Albertina Vaz Lima

RG nº 037249622009-4 SSP-MA

D. GEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS (M.C. MATEUS)

CNPJ: 25.322.919/0001-22

END: RUA DO SOL Nº 263º, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA

CEP: 65.470-000

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

**ATT: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: CABEÇA REDONDA EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO DO CORPO: 1,5CM; COM 50 UNIDADES; COM CORES DIVERSIFICADAS.	8	CAIXA	3,99	31,92
2	ALMOFADA CARIMBO AZUL. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 3, COR AZUL, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL.	12	UNIDADE	5,65	67,80
3	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 40CM. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PARA APLICAÇÕES DIVERSAS, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, EVA, ETC. CONTEÚDO: 01 UNIDADE ESPESSURA: GROSSA 40CM 31EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE PONTO DE AMOLECIMENTO: 91>C.	12	UNIIDADE	2,95	35,40
4	BATERIA/PILHA 12V	4	UNIDADE	7,50	30,00
5	BATERIA/PILHA 9V	4	UNIDADE	10,00	40,00
6	BORRACHA BICOLOR, 360X213. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PARTE VERMELHA: APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. E INDICADA PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E LAPISEIRA. PARTE AZUL: MAIS ABRASIVA, EXIGE UMA ALTA PRECISÃO NA SUA FABRICAÇÃO PARA QUE NÃO RASGUE O PAPEL OU BORRE AO INVÉS DE APAGAR. E INDICADA PARA APAGAR ESCRITA DE CANETA E LÁPIS DE COR, CAIXA COM 40 UNIDADES.	12	UNID	0,40	4,80

**D. GEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS (M.C. MATEUS)**

**CNPJ: 25.322.919/0001-22**

**END: RUA DO SOL Nº.263º, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA**

**CEP:65.470-000**

7	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIIONDA, NA COR AZUL OU AMARELO, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA, DEMARCADOS COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES DE 36,5X25X 13.	UNIDADE	20	9,50	190,00
8	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO CAIXA. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, 03 MM DE ESPESSURA, MEDIDAS MÍNIMAS 350X250X140 MM SEM PROPAGANDA DE REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT, CAIXA COM 50.	UNIDADE	36	4,00	144,00
9	CALCULADORA ELETRÔNICA SIMPLES, 12 DÍGITOS, A BATERIA OU PILHAS PEQUENA	UNIDADE	4	19,00	76,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	unid	120	1,20	144,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	unid	40	1,20	48,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 05 UNIDADES.	unid	30	1,20	36,00
13	CLIPS PARA PAPÉIS EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº3/O. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	50	2,90	145,00
14	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO -GALVANIZADOS, REF.Nº2/O. ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	2,80	140,00

**D.GEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS (M.C.MATEUS)**

**CNPJ: 25.322.919/0001-22**

**END: RUA DO SOL Nº.263º, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA**

**CEP:65.470-000**

15	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº4/O. ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 50 UNIDADE.	CAIXA	50	2,80	140,00
16	COLA BRANCA ESCOLAR, ATOXICA, EM BASE PVA. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 90G, COM BICO DOSADOR - VALIDADE MINIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	12	2,20	26,40
17	CORRETIVO LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO : FÓRMULA À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18ML, INDICADO PARA: CORREÇÃO EM TEXTOS IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIAS E MANUSCRITOS, CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODORE, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA). COM 12 UNIDADES NA CAIXA.	CAIXA	12	1,40	16,80
18	DISCO COMPACTO, CD-R VIRGEM. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: TIPO: DADOS - GRAVÁVEL CAPACIDADE: 650 A 700MB, DURAÇÃO 80 MINUTOS, VELOCIDADE: 48X A 52X, COM CAPA EM MATERIAL ACRÍLICO ESPESSURA FINA.	UNIDADE	50	3,00	150,00
19	DISCO COMPACTO, CD-RW VIRGEM. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: TIPO: DADOS - REGRAVÁVEL. CAPACIDADE: 650 A 700MB, DURAÇÃO 80 MINUTOS. VELOCIDADE: 48X A 52X, COM CAPA EM MATERIAL ACRÍLICO ESPESSURA FINA.	UNIDADE	50	3,00	150,00
20	ELÁSTICO SUPER AMARELO BORRACHA TIPO LATEX, N18. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100G, PACOTE COM 220 UNIDADES DE ALTA RESISTÊNCIA. COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL	PACOTE	12	4,80	57,60
21	ENVELOPE 120G 160X235MM C/50UNID CORES DIVERSAS	CAIXA	4	28,00	112,00
22	ENVELOPE 80G 114XX162 C/50UNID CORES DIVERSAS	CAIXA	3	28,00	84,00
23	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A-4 229X324 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	2	43,00	86,00
24	ENVELOPE AMARELO TAMANHO MÉDIO 200X280 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	2	52,00	104,00

**D.GEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS (M.C.MATEUS)**

**CNPJ: 25.322.919/0001-22**

**END: RUA DO SOL N° 263, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA**

**CEP: 65.470-000**

25	ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICIO II 260X360 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	2	40,00	80,00
26	ESTILETE PLÁSTICO LARGO. ESPECIFICAÇÃO : RETRÁTIL DE PLÁSTICO, CORTE CONFORTÁVEL, QUEBRA-LÂMINAS INTEGRADO, LAMINA DE 18MM CORES SORTIDAS.	UNIDADE	10	3,20	32,00
27	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 145 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA.	UNIDADE	10	2,40	24,00
28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M.	ROLO	12	1,50	18,00
29	GRAMPEADOR DE PAPEL PROFISSIONAL, EM ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE: GRAMPOS/FOLHA DE 23/6MM-2-25 FOLHAS À 23/15MM – 90-100 FOLHAS.	UNIDADE	2	50,00	100,00
30	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 15 – 23/15 CAIXA C/ 1.000 UNIDADES.	CAIXA	24	5,15	123,60
31	LÁPIS PRETO DE GRAFITE Nº 2, EM MADEIRA, CORPO CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7MMX175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, EM CAIXA COM 01 GROSSA. CX C/144 UNIDADES	CAIXA	3	30,50	91,50
32	LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO : PARA ANOTAÇÕES DIVERSAS, COM CAPA DA COR PRETA, TAMANHO MM +/- 1CM, 205 X 300, Nº DE FOLHAS 50, CAPA COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS E NUMERADAS NO CANTO SUPERIOR DIREITO, EMBALAGEM CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DEVENDO CONSTAR QUANTIDADE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UNIDADE	2	14,00	28,00
33	PAPEL A4 – 500 FOLHAS, REFERENCIA 75G/M <sup>2</sup> , BRANCO – 210MMX297MM, CONTENDO 10 RESMAS POR CAIXA.	UNID	144	17,00	2.448,00
34	PAPEL A4 - DIVERSAS CORES. RESMA C/100 FOLHAS	RESMA	45	4,90	220,50
35	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA. RESMA C/400 FOLHAS	RESMA	24	32,00	768,00
36	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, TIPO POST IT (NOTE COLE), MEDINDO 76MMX102MM, EM ROLO COM 100 FOLHAS CADA, NA COR AMARELA, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	PACOTE	10	24,00	240,00

À Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA

**PESQUISA DE PREÇOS**

Prezados,

Apresento e submeto à apreciação desta, a minha proposta de preços relativa ao AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

SEC DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNDE	QDE	UNIT	TOTAL
1	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: CABEÇA REDONDA EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO DO CORPO: 1,5CM; COM 50 UNIDADES; COM CORES DIVERSIFICADAS.	CAIXA	8	3,85	30,80
2	ALMOFADA CARIMBO AZUL. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 3, COR AZUL, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL.	UNIDADE	12	5,60	67,20
3	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 40CM. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PARA APLICAÇÕES DIVERSAS, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, EVA, ETC. CONTEÚDO: 01 UNIDADE ESPESSURA: GROSSA 40CM 31 EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE PONTO DE AMOLECIMENTO: 91°C.	UNIIDADE	12	3,00	36,00
4	BATERIA/PILHA 12V	UNIDADE	4	7,40	29,60
5	BATERIA/PILHA 9V	UNIDADE	4	9,90	39,60
6	BORRACHA BICOLOR, 360X213. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PARTE VERMELHA: APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. E INDICADA PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E LAPISEIRA. PARTE AZUL: MAIS ABRASIVA, EXIGE UMA ALTA PRECISÃO NA SUA FABRICAÇÃO PARA QUE NÃO RASGUE O PAPEL OU BORRE AO INVÉS DE APAGAR. E INDICADA PARA APAGAR ESCRITA DE CANETA E LÁPIS DE COR, CAIXA COM 40 UNIDADES.	UNID	12	0,50	6,00
7	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, NA COR AZUL OU AMARELO, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA, DEMARCADOS COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES DE 36,5X25X 13.	UNIDADE	20	9,40	188,00
8	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO CAIXA. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, 03 MM DE ESPESSURA, MEDIDAS MÍNIMAS 350X250X140 MM SEM PROPAGANDA DE REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT, CAIXA COM 50.	UNIDADE	36	3,99	143,64
9	CALCULADORA ELETRÔNICA SIMPLES, 12 DÍGITOS, A BATERIA OU PILHAS PEQUENA	UNIDADE	4	18,99	75,96
10	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	unid	120	1,10	132,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	unid	40	1,10	44,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 05 UNIDADES.	unid	30	1,10	33,00

13	CLIPS PARA PAPÉIS EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº3/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	50	3,00	150,00
14	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO -GALVANIZADOS, REF.Nº2/0. ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	3,00	150,00
15	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº4/0. ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 50 UNIDADE.	CAIXA	50	3,00	150,00
16	COLA BRANCA ESCOLAR, ATOXICA, EM BASE PVA. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 90G, COM BICO DOSADOR - VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	12	2,00	24,00
17	CORRETIVO LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO : FÓRMULA À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18ML, INDICADO PARA: CORREÇÃO EM TEXTOS IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIAS E MANUSCRITOS, CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODORE, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA). COM 12 UNIDADES NA CAIXA.	CAIXA	12	1,50	18,00
18	DISCO COMPACTO, CD-R VIRGEM. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: TIPO: DADOS - GRAVÁVEL CAPACIDADE: 650 A 700MB, DURAÇÃO 80 MINUTOS, VELOCIDADE: 48X A 52X, COM CAPA EM MATERIAL ACRÍLICO ESPESSURA FINA.	UNIDADE	50	2,99	149,50
19	DISCO COMPACTO, CD-RW VIRGEM. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: TIPO: DADOS - REGRAVÁVEL. CAPACIDADE: 650 A 700MB, DURAÇÃO 80 MINUTOS. VELOCIDADE: 48X A 52X, COM CAPA EM MATERIAL ACRÍLICO ESPESSURA FINA.	UNIDADE	50	2,99	149,50
20	ELÁSTICO SUPER AMARELO BORRACHA TIPO LATEX, N18. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100G, PACOTE COM 220 UNIDADES DE ALTA RESISTÊNCIA. COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL	PACOTE	12	4,70	56,40
21	ENVELOPE 120G 160X235MM C/50UNID CORES DIVERSAS	CAIXA	4	29,00	116,00
22	ENVELOPE 80G 114XX162 C/50UNID CORES DIVERSAS	CAIXA	3	29,00	87,00
23	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A-4 229X324 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	2	42,00	84,00
24	ENVELOPE AMARELO TAMANHO MÉDIO 200X280 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	2	52,00	104,00
25	ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICIO II 260X360 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	2	42,00	84,00
26	ESTILETE PLÁSTICO LARGO. ESPECIFICAÇÃO : RETRÁTIL DE PLÁSTICO, CORTE CONFORTÁVEL, QUEBRA-LÂMINAS INTEGRADO, LAMINA DE 18MM CORES SORTIDAS.	UNIDADE	10	3,10	31,00
27	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 145 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA.	UNIDADE	10	2,50	25,00
28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M.	ROLO	12	1,60	19,20
29	GRAMPEADOR DE PAPEL PROFISSIONAL, EM ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE: GRAMPOS/FOLHA DE 23/6MM-2-25 FOLHAS À 23/15MM - 90-100 FOLHAS.	UNIDADE	2	48,00	96,00
30	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 15 - 23/15 CAIXA C/ 1.000 UNIDADES.	CAIXA	24	6,30	151,20
31	LÁPIS PRETO DE GRAFITE Nº 2, EM MADEIRA, CORPO CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7MMX175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, EM CAIXA COM 01 GROSA. CX C/144 UNIDADES	CAIXA	3	29,99	89,97


**R. MACEDO DE OLIVEIRA – ME**

Rua Um, Letra A, nº 15, Mangue Seco

São Luís – MA – CEP: 65.092-500

CNPJ: 26.375.641/0001-14 I.E.: 12.506.896-4

 (98) 3877-0391

32	LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PARA ANOTAÇÕES DIVERSAS, COM CAPA DA COR PRETA, TAMANHO MM +/- 1CM, 205 X 300, Nº DE FOLHAS 50, CAPA COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS E NUMERADAS NO CANTO SUPERIOR DIREITO, EMBALAGEM CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DEVENDO CONSTAR QUANTIDADE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UNIDADE	2	13,00	26,00
33	PAPEL A4 - 500 FOLHAS, REFERENCIA 75G/M <sup>2</sup> , BRANCO - 210MMX297MM, CONTENDO 10 RESMAS POR CAIXA.	UNID	144	16,80	2.419,20
34	PAPEL A4 - DIVERSAS CORES. RESMA C/100 FOLHAS	RESMA	45	4,85	218,25
35	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA. RESMA C/400 FOLHAS	RESMA	24	32,60	782,40
36	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, TIPO POST IT (NOTE COLE), MEDINDO 76MMX102MM, EM ROLO COM 100 FOLHAS CADA, NA COR AMARELA, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	PACOTE	10	23,90	239,00
37	PAPEL OFÍCIO II - CAIXA CONTENDO 500 FOLHAS.	UNIDADE	24	23,80	571,20
38	PAPEL VERGÊ BRANCO. PACOTE C/50 UNIDADES	PACOTE	12	14,99	179,88
39	PASTA AZ LOMBO FINO.	UNIDADE	40	9,99	399,60
40	PASTA AZ LOMBO LARGO.	UNIDADE	40	15,99	639,60
41	PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X20MM	UNIDADE	12	2,70	32,40
42	PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUROS PARA 40 FOLHAS	UNIDADE	2	40,00	80,00
43	PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS, EM CAIXA COM 12 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	CAIXA	24	1,90	45,60
44	RÉGUA COMUM, EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA X 0,3 CM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA. PACOTE C/25 UNIDADES	UNIDADE	36	0,50	18,00
45	TESOURA DE 20 CM DE COMPRIMENTO (8"), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	4	8,70	34,80
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>8.246,50</b>

- Prazo de validade da proposta de preços é de 30 (trinta) dias;
- Importa o Valor Total da Proposta em **R\$ 8.246,50** (oito mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos).

São Luís (MA), 29 de Janeiro de 2018.

Atenciosamente,

*Rhaysslla Macedo de Oliveira*  
**RHAYSSLLA MACEDO DE OLIVEIRA**  
 RG nº 0444012920122 SESP-MA  
 CPF nº 610.424.963-90

  
**R. MACEDO DE OLIVEIRA – ME**  
 Rua Um, Letra A, nº 15, Mangue Seco  
 São Luís – MA – CEP: 65.092-500  
 CNPJ: 26.375.641/0001-14 I.E.: 12.506.896-4  
 (98) 3877-0391